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Woda mineralna z kranu

Woda pokrywa ponad 70 proc. powierzchni planety, ale tylko 0,6 proc. to woda zdatna do
picia. Na świecie co roku ponad 3,5 mln osób umiera w wyniku chorób związanych
z użyciem zanieczyszczonej wody. Nawet 83 proc. wody z kranu, także w USA czy krajach
europejskich, zawiera ślady mikroplastiku. Dlatego pojawia się coraz więcej urządzeń, które
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oczyszczają wodę. Nowością są filtry nie tylko oczyszczające kranówkę, lecz także ją
mineralizujące.

– Pracujemy nad inteligentnym systemem, który umożliwia wytwarzanie wody mineralnej w domu.
Najpierw oczyszczamy wodę metodą destylacji, a potem ją mineralizujemy. Nie ma potrzeby
stosowania żadnych filtrów lub procesu odwróconej osmozy czy podobnych metod. Destylacja lepiej

sprawdza się przy usuwaniu zanieczyszczeń. Polega na
odparowaniu wody i odprowadzeniu powstałej pary z dala
od zanieczyszczeń, które zostają po odparowaniu wody.
Następnie para wodna jest skraplana i powstaje w ten
sposób woda destylowana – tłumaczy w rozmowie z agencją
informacyjną Newseria Innowacje Paula Montaldi z Mitte.
Według prognoz Światowego Forum Ekonomicznego
najbardziej prawdopodobnym problemem, z którym
będziemy się borykać za 10–15 lat, będzie niedobór czystej
wody. Obecnie, choć woda z kranu coraz częściej nadaje się

do picia, to nie jest wolna od zanieczyszczeń. Pomagają to zmienić pojawiające się na rynku filtry do
wody. Skutecznie ją oczyszczają, jednak przy okazji pozbawiają cennych minerałów. System
opracowany przez Mitte idzie o krok dalej. Oczyszcza poprzez destylację – w ten sposób woda jest
nawet 60-krotnie czystsza niż ta przefiltrowana, ale także ją mineralizuje – działa podobnie jak
w naturze, gdzie woda, płynąc przez skały, ulega mineralizacji.

 – Mineralizacja następuje dzięki użyciu filtra mineralizującego. Filtr ten zawiera różne warstwy
minerałów, które przedostają się do wody i wzbogacają ją, gdy ta przepływa przez filtr. Otrzymana
woda jest zdrowa, ale jej otrzymanie wiąże się z zastosowaniem licznych procesów chemicznych.
W naszym zespole mamy specjalistów od wody i żywienia, którzy dbają o to, żeby nasza woda była
zarówno czysta, jak i zdrowa oraz zawierała właściwe kombinacje i proporcje składników
mineralnych – przekonuje Paula Montaldi.

Przygotowana przez Mitte woda jest w pełni bezpieczna. Dostarcza też łatwo przyswajalne minerały.
Przykładowo, dostarczany w wodzie magnez jest 30-krotnie łatwiej przyswajalny niż ten pochodzący
z żywności. Urządzenie, z racji na maksymalną ilość oczyszczanej wody, jest przeznaczone do użytku
domowego. W przyszłości może jednak trafić do biur czy placówek publicznych.

– Pierwsze dostawy planujemy na początek przyszłego roku. Nie ustaliliśmy jeszcze ceny naszego
produktu, ponieważ nadal znajdujemy się w fazie jego produkcji, ale szacujemy, że cena będzie
oscylować w okolicy 400–500 euro  – zapowiada Paula Montaldi.

Według danych Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) wynika, że każdego dnia do światowych
zasobów wody trafiają 2 mln ton zanieczyszczeń. Jeden litr ścieków zanieczyszcza około ośmiu litrów
czystej wody. Szacuje się, że ilość zanieczyszczonej wody na świecie jest większa niż łączna ilość
wody z dziesięciu największych dorzeczy świata. Zanieczyszczona jest także woda w kranach.
Badanie Orb Media wskazuje, że nawet 83 proc. wody z kranu zawiera włókna mikroplastiku.

– Skala zanieczyszczenia wody ciągle rośnie, m.in. w związku z działalnością związaną z przemysłem
i rolnictwem. Wynika z tego wiele dalszych komplikacji, ponieważ zakłady uzdatniania wody czasem
nie są w stanie usunąć wszystkich zanieczyszczeń lub oczyszcząją wodę, ale ta jest ponownie
zanieczyszczona po dostaniu się do zanieczyszczonych rur w naszych domach – tłumaczy ekspertka.

Według Transparency Market Research rynek oczyszczaczy wody będzie warty ponad 110 mld dol.
do 2025 r.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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